

Fondazione Comboniane nel mondo ONLUS

Viale Tito Livio, n. 26 – 00136 - Roma

C.F. 97485440586

STATO PATRIMONIALE al 31 dicembre 2017

ATTIVO	2017	2016
	€	€
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I – Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	0	0
3) Altri beni	0	0
Totale	0	0
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
3) Altri titoli	49.315	99.291
Totale Immobilizzazioni	49.315	99.291
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I-Rimanenze	0	0
II-Crediti		
2) verso altri		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	2	2
verso enti previdenziali (INAIL)	20	0
verso erario c/IRAP	113	0
crediti ritenute dl 6/2014	80	0
Totale	215	2
III-Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV-Disponibilità liquide		
1) depositi bancari, postali e pay pal	310.516	215.872
3) denaro e valori in cassa	3.308	879
Totale	313.824	216.751
D) RATEI E RISCONTI	102	752
TOTALE ATTIVO	363.456	316.796
PASSIVO	€	€
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Patrimonio libero		
1) Risultato di gestione	-7	1.904
2) Riserve accantonate esercizi precedenti	51.571	49.667
II – Fondo di dotazione	100.000	100.000
III – Patrimonio vincolato	0	0
1) Fondi vincolati destinati da terzi	201.887	157.120
Totale	353.451	308.691
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	2.054	1.242
D) DEBITI	0	0
4) Debiti verso fornitori		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	6.132	5.803
5) Debiti tributari	328	81
6) Debiti verso Ist. Previdenza e sicurezza sociale	155	152
7) Altri debiti	1.336	827
Totale	7.951	6.863
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE PASSIVO	363.456	316.796

(Il Presidente)

(Il Tesoriere)

Fondazione Comboniane nel mondo ONLUS

Viale Tito Livio, n. 26 – 00136 - Roma

C.F. 97485440586

Rendiconto gestionale al 31 dicembre 2017

	2017	2016		2017	2016
ONERI	€	€	PROVENTI	€	€
1) Oneri delle attività tipiche			1) Proventi delle attività tipiche		
1.1) Acquisti	0	0	1.1) Da contributi su progetti	890.181	594.014
1.2) Servizi	0	0	1.2) Da contratti con enti pubblici	0	0
1.3) Godimento beni di terzi	0	0	1.3) Da soci ed associati	0	0
1.4) Personale	0	0	1.4) Da non soci	0	0
1.5) Ammortamenti	0	0	1.5) Altri proventi e ricavi	39.458	45.574
1.6) Altri oneri	0	0			
1.7) Erogazioni su progetti	703.208	457.058			
1.8) Accantonamenti fondi vincolati	201.887	157.120			
Totale Oneri da attività tipiche	905.095	614.178	Totale Proventi da attività tipiche	929.639	639.588
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
Totale Oneri promozionali e raccolta fondi	25	0	Totale Proventi da raccolta fondi	0	0
3) Oneri delle attività accessorie			3) Proventi delle attività accessorie		
Totale Oneri da attività accessorie	0	0	Totale Proventi da attività accessorie	0	0
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su prestiti bancari	0	0	4.1) Da depositi bancari e postali	126	165
4.2) Su altri prestiti	0	0	4.2) Da altre attività	614	1.603
4.3) Da patrimonio edilizio	0	0	4.3) Da patrimonio edilizio	0	0
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0
4.5) Oneri bancari e postali	1.927	2.797			
Totale Oneri finanziari e patrimoniali	1.927	2.797	Totale Proventi finanziari e patrimoniali	740	1.768
5) Oneri straordinari			5) Proventi straordinari		
Totale Oneri straordinari	0	0	Totale Proventi straordinari	0	0
6) Oneri di supporto generale					
6.1) Acquisti	2.050	1.356			
6.2) Servizi	9.343	9.493			
6.3) Godimento beni di terzi	0	0			
6.4) Personale	11.552	11.226			
6.5) Ammortamenti	0	99			
6.6) Altri oneri	394	303			
Totale Oneri di supporto generale	23.339	22.477			
Totale Oneri	930.386	639.452	Totale Proventi	930.379	641.356
Avanzo di gestione	0	1.904			
			Disavanzo di gestione	7	0

(Il Presidente)

(Il Tesoriere)